
UCHWAŁA NR XXXI/190/2021 
RADY GMINY GODÓW 

z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o poparcie "Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego„ 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 2018 r. poz. 870) po 
zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Gminy Godów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję wniesioną w dniu 26 lutego 2021 r. przez podmiot pn. 
"Komitet Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując go do 
poinformowania wnoszącej petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Antoni Tomas 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2306A9E5-3F4B-4457-A8B9-5CEAEB38597E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Petycją złożoną w dniu 26 lutego 2021 r. (data wpływu na skrzynkę mailową Urzędu Gminy) podmiot pn.

„Komitet Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego” zwrócił się

do Rady Gminy Godów o poparcie "Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego

Komitetu Konstytucyjnego”, przekładając jednocześnie określoną formułę poparcia.

Zgodnie z art. 4 ust. 2 punkt 1 ustawy z dnia 11 lipca 2004 r. o petycjach jednym z wymogów formalnych

każdej petycji jest jednoznaczne określenie „podmiotu wnoszącego petycję”, przy czym jeśli takim

podmiotem jest „grupa podmiotów” w petycji należy wskazać „oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz

osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję”. Nadto, zgodnie z art. 4 ust. 2 punkt 2 w/w ustawy,

niezbędne jest także wskazanie „siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji”.

W toku analizy przedmiotowej petycji ustalono, iż składający petycje - Komitet Tymczasowej Rady Stanu

Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego – nie wskazał w żaden sposób formy prawnej

swojej działalności, określając się zamiennie jako „Komitet” oraz „Rząd Tymczasowej Rady Stanu”.

Zweryfikowano dostępne ogólnie rejestry publiczne (przedsiębiorców, fundacji oraz stowarzyszeń) - celem

ustalenia, czy opisany wyżej podmiot jest podmiotem istniejącym w rozumieniu obowiązujących przepisów

prawa.

W Krajowym Rejestrze Sądowym, w którym obowiązkowo rejestrowane są spółki prawa handlowego, ale

również stowarzyszenia czy fundacje – nie zarejestrowano podmiotu o wskazanej wyżej nazwie.

Z uwagi na wskazanie w petycji jako adresu do korespondencji miejscowości Skawina – dokonano również

sprawdzenia, czy w/w podmiot został wpisany (jako stowarzyszenie zwykłe) do prowadzonego przez

Starostę Powiatu Krakowskiego rejestru stowarzyszeń zwykłych. Według tego rejestru na 59 wpisanych

stowarzyszeń nie stwierdzono wpisu podmiotu pn. Komitet Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego

Społecznego Komitetu Konstytucyjnego.

Wobec tego Komisja stwierdziła, iż petycja została wniesiona przez nieistniejący – w rozumieniu przepisów

prawa powszechnie obowiązującego – podmiot (podmiot zbiorowy).

Zgodnie zaś z art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach w sytuacji, kiedy petycja nie spełnia wymogów wskazanych

w art. 4 ust. 2 pkt 1 (oznaczenie podmiotu wnoszącego) lub pkt 2 (siedziba podmiotu oraz adres do

korespondencji) – taką petycję pozostawia się bez rozpatrzenia.

W ocenie Komisji w niniejszej sprawie zaistniały obie ze wskazanych wyżej przesłanek, nakazujących

pozostawienie petycji bez rozpatrzenia – brak jest bowiem zarówno podmiotu wnoszącego petycje (podmiot

nieistniejący), a co za tym idzie niemożliwym jest też określenie siedziby takiego nieistniejącego podmiotu.

Podany w petycji adres jest jedynie adresem do korespondencji, który nie może być siedzibą podmiotu

nieistniejącego. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2306A9E5-3F4B-4457-A8B9-5CEAEB38597E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

